
 

 

                              

  

                                                               
 

                              Администрация Панинского сельсовета  

Сосновского  муниципального района 

Нижегородской области 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

От 12 января 2022 года                                                                    № 1 

 

 

«О создании  на территории 

администрации Панинского сельсовета  

Сосновского муниципального района   

Нижегородской области штаба оповещения 

и пункта сбора, назначении должностных 

лиц в состав ШО и ПС» 

 

 

Во исполнении Федерального закона от 31 мая 1996 г. № 61-ФЗ  

«Об обороне», Федерального закона от 28 марта 1998 г. № 53-ФЗ «О воинской 

обязанности и военной службе», Федерального закона от 26 февраля 1997 г. № 

31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в РФ»,  в соответствии 

с Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006г № 

719 «Об утверждении положения о воинском учете», с Постановлением 

Правительства РФ от 11.07.1994г. (редакция от 26.02.1998 года) № 821 « Об 

утверждении основных положений по бронированию граждан РФ 

пребывающих в запасе Вооруженных Сил Российской Федерации, 

Федеральных органов исполнительной власти, имеющих запас, и работающих в 

органах государственной власти, органах местного самоуправления и 

организациях», с Постановлением Правительства Российской Федерации от  

30.12.2006 г. № 852 « Об утверждении Положение о призыве на военную 

службу по мобилизации граждан, приписанных к воинским частям 

(предназначенных в специальные формирования) для прохождения военной 

службы на воинских должностях, предусмотренных штатами военного 

времени, или направления их для работы на должностях гражданского 

персонала Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских 



 

 

формирований, органов и специальных формирований», Указом Президента 

Российской Федерации от 7 декабря 2012 г. № 1609 «Положением о военных 

комиссариатах», руководствуясь постановлением администрации Сосновского 

муниципального района Нижегородской области от 20 июня 2017 года № 4-СЗ 

«Об обеспечении проведения мобилизации людских и транспортных ресурсов 

на территории Сосновского муниципального района», в целях 

гарантированного и полного оповещения, сбора и отправки мобилизационных 

ресурсов на пункт предварительного сбора военного комиссариата  

Богородского и Павловского муниципальных округов, Вачского, Павловского и 

Сосновского районов Нижегородской области: 

п о с т а н о в л я ю: 

1. Создать на территории администрации Панинского сельсовета 

Сосновского муниципального района  штаб оповещения и пункт сбора в 

составе: 

 

Группа управления 

Начальник ШО и ПС – глава МСУ –  Морозова О.В. 

Заместитель начальника ШО и ПС  –  Плохов В.А. 

Технический работник — Аверина Н.И. 

 

Комендант –  Морозов В.А. 

Места размещения группы  в соответствии со схемой размещения ШО и ПС.  
 

Отделение оповещения: 

Начальник отделения – Хлопкова З.А.; 

Помощник начальника отделения ПО – Матяева С.А.; 

Технический работник – Аверина В.А.; 
 

Посыльные  – 3 человека согласно списка (Приложение №1)  

Ответственность за доставление на пункт сбора граждан, пребывающих в 

запасе (далее – граждан), уклоняющихся от призыва на военную службу 

возложить на участкового инспектора. 

Места размещения отделения в соответствии со схемой размещения ШО и ПС. 

  

Отделение явки: 

Начальник отделения – Аверина Н.И.; 

Помощник начальника ПО  по встрече граждан – Артамонова О.В.; 

Места размещения отделения в соответствии со схемой размещения ШО и ПС. 
 

Отделение формирования и отправок команд: 

Начальник отделения ПС  – Тулынкина С.В..; 

Технический работник —  Захарова Н.М. 

Сопровождающий команды – Алексеева Э.И.; 

Сопровождающий команды –  Власова Е.К.; 

Места размещения отделения в соответствии со схемой размещения ШО и ПС. 
 

Группа розыска: 



 

 

Начальник группы розыска не оповещённых граждан – Загороднюк Т.И.. 

Посыльные  – 3 человека согласно списка (Приложение №1)  

Ответственность за доставку на пункт сбора граждан, пребывающих в 

запасе (далее – граждан), уклоняющихся от призыва на военную службу 

возложить на участкового инспектора. 

Место размещения группы в соответствии со схемой размещения ШО и ПС. 

2. Утвердить обязанности должностных лиц администрации ШО и ПС. 

3. Готовность ШО и ПС к работе Ч+3.00, после получения сигнала 

(распоряжения). 

4. В целях обеспечения бесперебойной работы ШО и ПС руководителям 

организаций, расположенных на территории сельского поселения в течение 

часа выделить работников согласно расчёту (Приложение №2). 

5. Доставку на удалённые маршруты посыльных и отправку 

военнообязанных на пункт предварительного сбора военного комиссариата 

городов Богородск и Павлово, Богородского, Вачского, Павловского и 

Сосновского районов Нижегородской области производить на специально 

выделенном автотранспорте согласно расчёту (Приложение №3). 

6. Разработку и уточнение документов ШО и ПС осуществить во 

взаимодействии с военным комиссариатом городов Богородск и Павлово, 

Богородского, Вачского, Павловского и Сосновского районов Нижегородской 

области. 

7. Ответственность за разработку, уточнение, хранение документов ШО и 

ПС возложить на инспектора ВУС администрации Хлопкову З.А. 

8. Учебные занятия с практическим развёртыванием ШО и ПС проводить 

не реже раза в год. 

9. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возлагаю на себя. 

 

 

 

 

Глава  местного самоуправления                        О.В.Морозова 

  

 

      

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 1  

                                                                     к постановлению  

администрации  

 Панинского сельсовета  Сосновского 

  муниципального района 

            Нижегородской области    

                                                                                                                 

 

СПИСОК 

граждан, назначенных посыльными штаба оповещения и 

пункта сбора администрации Панинского сельсовета Сосновского 

муниципального района Нижегородской области    
 

№ 

п

/

п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Территория 

маршрута 

Год 

рож

дени

я 

№ 

марш

рута 

Адрес 

места 

жительства 

Место 

работы 

1 
СУСЛОВ А.М. УЛ.МОЛОДЕЖНАЯ 

1962 1 
С.ПАНИНО 

УЛ.МОЛОДЕЖНАЯ Д.11 КВ.2 

Д.Т.2-0064 

  УЛ.СОВЕТСКАЯ     

2 Шобонов Н.А. УЛ.ЗАВОДСКАЯ 1957      1 
С.Панино 

ул.Молодежная д.25 

892003831

29 

  УЛ.Н.СУСЛОВОЙ     

3 БУЛАНОВ В.А. 
УЛ.ПЛОХОВА 

1961      2 
Д.ФИЛЮКОВО УЛ.ПЛОХОВА 

Д.6 

8920037482

9 
  УЛ.ЦЕНТРАЛЬНАЯ          
       

4

. 

ХЛОПКОВ А.Н. УЛ.САДОВАЯ 
1960      2 

Д.ФИЛЮКОВО УЛ.САДОВАЯ 

Д.11 

8908746777

9 
  УЛ.ЗЕЛЕНАЯ     

5 
БЕЗДЕЛЕВ С.О. УЛ.ШУВАЛОВОЙ 

1960    3 
Д.РАГОЗИНО 

УЛ.ШУВАЛОВОЙ Д.16 

8920042622

8 

6 
БУШУЕВ В.В. УЛ.ЗАРЕЧНАЯ 

1959    3 
Д.РАГОЗИНО УЛ.ЗАРЕЧНАЯ 

Д.5 

ДОМ.ТЕЛ.2-

00-04 
       

 

Глава  местного самоуправления                                    О.В.Морозова 

              
 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 2  

                                                                     к постановлению  

администрации  

 Панинского сельсовета  

Сосновского  муниципального района 

            Нижегородской области    
                                                                                                                  
 

РАСЧЁТ 

выделения работников из организаций, 

 расположенных на территории администрации  

Панинского сельсовета Сосновского   муниципального района  

Нижегородской области  в состав штаба оповещения и пункта сбора 

№ 

п/п 

Наименование организации,  

Ф.И.О. выделяемых 

работников 

Количество 

выделяемых 

работников 

В какие 

подразделения штаба 

предназначаются 

работники 

Примеча

ние 

1 

ООО «Панинское» 7   

 Плохов В.А. 1 Зам. Начальника  

 ШО и ПС 

 

    

    

    

    

    

    

2 
    

    

3 
    

    

4 
    

    

5 
    

    

       ИТОГО: 1   

 

 

 

 

 

Глава  местного самоуправления                             О.В.Морозова 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 3  

                                                                     к постановлению  

администрации  

 Панинского сельсовета Сосновского 

  муниципального района 

            Нижегородской области    
                                                                                                                   
 

 

 

 

 

 

РАСЧЁТ 

выделения транспортных средств организациями, расположенными 

на территории администрации  

Панинского сельсовета Сосновского муниципального района  

Нижегородской области в состав штаба оповещения и пункта сбора 

 

№ 

п/п 
Наименование организации 

Тип и марка 

транспортного 

средства 

Кол-во 

выделяемого 

транспорта 

Время 

прибытия 

1 

Администрация Панинского сельсовета 

Сосновского муниципального района  

Нижегородской области. 

 

«Нива шевроле» 1 Ч + 1 

2. ООО Панинское» «УАЗ» 1 Ч+1 

    ИТОГО:  2  

 

 

 

 

Глава  местного самоуправления                              О.В.Морозова 

   

           
        

 

 

 

 


